ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THÁP MƯỜI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh Phúc

Số: 8007/BC-UBND Tháp Mười, ngày 20 tháng 11 năm 2023

BÁO CÁO

Đánh giá kết quả thực hiện Luật người cao tuổi và các chương trình, đề án

liên quan đến người cao tuổi giai đoạn 2010 - 2023 và kết quả thực hiện

chương trình hành động quốc gia về người cao tuổi năm 2023

       Kính gửi: Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh Đồng Tháp

Thực hiện Công văn số 2572/SLĐTBXH-BTPCTNXH ngày 10/11/2023

của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội về việc đánh giá kết quả thực hiện

Luật Người cao tuổi, các chương trình, đề án liên quan người cao tuổi giai đoạn

2010 - 2023 và Báo cáo kết quả thực hiện Kế hoạch số 85/KH-UBND, Ủy ban

nhân dân huyện Tháp Mười báo cáo kết quả thực hiện trên địa bàn huyện, cụ thể

như sau:

I. ĐÁNH GIÁ KẾT QUẢ THỰC HIỆN GIAI ĐOẠN 2010 - 2023

1. Công tác chỉ đạo điều hành

Sau khi tiếp thu Luật Người cao tuổi, các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn

triển khai Luật Người cao tuổi của tỉnh, các cấp ủy Đảng và chính quyền từ

huyện đến cơ sở tập trung triển khai, chỉ đạo thực hiện. Nhất là, triển khai thực

hiện Nghị định số 06/2011/NĐ-CP ngày 14 tháng 01 năm 2011 của Chính phủ

Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Người cao tuổi;

triển khai thực hiện quy định chế độ trợ giúp đối với các đối tượng bảo trợ xã

hội trên địa bàn huyện... trong đó có người cao tuổi; quy định về thời điểm chúc

thọ, mừng thọ và định mức quà tặng cho người cao tuổi...; chính sách bảo trợ xã

hội, bảo hiểm y tế, bảo hiểm xã hội.

Công tác tuyên truyền, nâng cao nhận thức mọi tầng lớp Nhân dân chăm

sóc người cao tuổi được thực hiện thường xuyên, sâu rộng trong Nhân dân; đồng

thời thực hiện nhiều giải pháp để vận động xã hội, huy động mọi nguồn lực

chăm sóc người cao tuổi. Huyện thường xuyên tổ chức khám, chữa bệnh, chăm

sóc sức khỏe cho người cao tuổi tại các cơ sở y tế; thăm hỏi, tặng quà, chúc thọ,

mừng thọ, động viên tinh thần người cao tuổi; tổ chức các mô hình câu lạc bộ,

thể dục thể thao dưỡng sinh... phù hợp với người cao tuổi tại các xã, thị trấn; đặc

biệt quan tâm chăm sóc người cao tuổi thuộc diện neo đơn, nghèo, khuyết tật,

người cao tuổi không có lương hưu hoặc trợ cấp xã hội.

2

2. Công tác tuyên truyền, phổ biến chính sách, pháp luật đối với

người cao tuổi

Công tác tuyên truyền các quan điểm, đường lối của Đảng, Luật Người cao

tuổi và các văn bản, chính sách liên quan người cao tuổi đến các cấp, các ngành,

gia đình, cộng đồng, xã hội và bản thân người cao tuổi để nâng cao nhận thức vai

trò, trách nhiệm trong các hoạt động chăm sóc và phát huy vai trò người cao tuổi

được triển khai thực hiện thường xuyên. Lồng ghép tuyên truyền trong các cuộc

họp, sinh hoạt của Hội người cao tuổi về những thông tin, kiến thức khoa học,

các vấn đề liên quan đến sức khỏe người cao tuổi nhằm hạn chế các nguy cơ gây

bệnh ở người cao tuổi; vận động người dân tham gia bảo hiểm xã hội, bảo hiểm

y tế, chuẩn bị tích lũy cho tuổi già… Từ đó, góp phần quan trọng vào việc nâng

cao nhận thức của xã hội về hoạt động chăm sóc, phát huy vai trò người cao

tuổi; đồng thời thực hiện nhiều giải pháp để vận động xã hội, huy động mọi

nguồn lực chăm sóc người cao tuổi.

3. Kết quả thực hiện chính sách, pháp luật đối với người cao tuổi

- Chăm sóc sức khỏe người cao tuổi: Số người cao tuổi đã cấp thẻ bảo

hiểm y tế 12.767 người. Số người cao tuổi được khám định kỳ và lập hồ sơ theo

dõi sức khỏe tại các xã, thị trấn nơi cư trú 7.927 người. Số lượng người cao tuổi

được truyền thông giáo dục sức khỏe 13.974 người. Hiện nay, huyện có 01 cơ sở

Bảo trợ xã hội Hưng Phước Thành, đang nuôi dưỡng 13 người cao tuổi, đa số

người cao tuổi này không còn gia đình hoặc không nhớ rõ địa chỉ nơi sinh sống,

số còn lại có gia đình nhưng đã mất liên lạc, hoặc do đời sống kinh tế khó khăn,

không người chăm sóc, không ở được với con cái, hoặc con cái thiếu sự chăm

sóc nên bỏ nhà đi lang thang.

- Chăm sóc sức khỏe người cao tuổi trong hoạt động văn hóa, giáo dục,

thể dục, thể thao, giải trí, du lịch, giao thông công cộng: Trên địa bàn huyện

thành lập được 30 câu lạc bộ thể dục, văn hóa, văn nghệ cho người cao tuổi (có

08 câu lạc bộ hoạt động thường xuyên) với 1.030 người tham gia. Đặc biệt là

các câu lạc bộ đẩy mạnh các hoạt động vào các dịp lễ, Tết, kỷ niệm các ngày lễ

lớn trong năm… nhằm động viên tinh thần người cao tuổi rèn luyện sức khỏe,

sống vui, sống khỏe, sống có ích. Nhờ sinh hoạt của các câu lạc bộ, người cao

tuổi có thêm điều kiện để gặp gỡ, giao lưu, tâm sự, cùng nhau giải tỏa tâm lý;

đồng thời, đóng góp vào nhiều công tác xã hội ở địa phương, sống mẫu mực là

tấm gương cho con cháu noi theo.

- Bảo trợ xã hội đối với người cao tuổi: Hiện nay (tháng 11/2023), toàn

huyện có 1.693 người cao tuổi (từ đủ 80 tuổi trở lên) không có lương hưu, trợ

cấp bảo hiểm xã hội khác, được hưởng trợ cấp xã hội hàng tháng với số tiền đã

chi 613.620.000 đồng. Người cao tuổi bị khuyết tật (từ đủ 60 tuổi trở lên) theo

3

Luật Người khuyết tật 947 người, số tiền đã trợ cấp 750.060.000 đồng. Trong

947 người cao tuổi bị khuyết tật có 218 người bị khuyết tật đặc biệt nặng cần có

người chăm sóc, nuôi dưỡng. Kịp thời mua bảo hiểm y tế và hỗ trợ mai táng phí

cho người cao tuổi đang hưởng trợ cấp xã hội hàng tháng, tuất BHXH đã từ trần.

 - Ngoài chế độ trợ cấp xã hội hàng tháng, UBND huyện chỉ đạo các

ngành huyện, UBND các xả, thị trấn phối hợp thực hiện đầy đủ, kịp thời các chế

độ trợ cấp xã hội và các trợ cấp khác cho người cao tuổi theo quy định. Trên địa

bàn huyện, hiện có 21 người cao tuổi thuộc diện người già cô đơn đang hưởng

trợ cấp xã hội hàng tháng, với số tiền đã hỗ trợ 11.700.000 đồng/tháng.

- Chúc thọ, mừng thọ và tổ chức tang lễ: Công tác chúc thọ, mừng thọ và

tổ chức tang lễ cho người cao tuổi được quan tâm chỉ đạo, triển khai thực hiện

chặt chẽ từ huyện đến cơ sở. Bố trí kinh phí và bảo đảm các điều kiện tổ chức

chúc thọ, mừng thọ theo quy định cho 22.681 cụ, thọ 70 tuổi, 75 tuổi, 80 tuổi, 85

tuổi, 90 tuổi, 95 tuổi, 100 tuổi và trên 100 tuổi theo quy định vào dịp Tết

Nguyên Đán, Ngày người cao tuổi Việt Nam (6/6), ngày Quốc tế người cao tuổi

(01/10), ngày sinh nhật người cao tuổi với tổng kinh phí khoảng 7,6 tỷ đồng,

Quỹ trợ táng hiện có 745.180.000 đồng.

- Phát huy vai trò người cao tuổi: Hưởng ứng phong trào xây dựng nông

thôn mới, người cao tuổi tích cực tham gia các hoạt động giữ gìn an ninh trật tự

tại địa phương, bảo vệ môi trường xanh, sạch, đẹp. Người cao tuổi luôn đi đầu

phong trào khuyến học ở địa phương. Toàn huyện có 575 người cao tuổi tham

gia trong các tổ chức đảng, chính quyền, các đoàn thể, Hội quần chúng, tổ hòa

giải ở cơ sở; tích cực tham gia góp ý cho Đảng, tham gia các buổi tiếp xúc cử tri,

phát huy kinh nghiệm người cao tuổi. Phong trào người cao tuổi tham gia làm

kinh tế, số người cao tuổi làm chủ doanh nghiệp 682 người, có 3.854 người cao

tuổi làm kinh tế giỏi.

- Phụng dưỡng người cao tuổi: Được sự quan tâm của các cấp ủy Đảng,

sự hỗ trợ của chính quyền, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các ban, ngành, tổ chức

chính trị - xã hội địa phương, Ban Đại diện Hội Người cao tuổi huyện vận động

xã hội hóa kinh phí từ nhiều nguồn, trên 7,6 tỷ đồng để trợ cấp đột xuất chăm

sóc 28.917 lượt người cao tuổi, kịp thời thăm viếng ốm đau, khám chữa bệnh,

giúp đỡ người nghèo, người tàn tật, cô đơn, phúng viếng các cụ qua đời.

- Quỹ chăm sóc, phát huy vai trò người cao tuổi: Công tác triển khai, vận

động xây dựng các loại quỹ được các cấp Hội quan tâm, quản lý và sử dụng

đúng mục đích đảm bảo công khai minh bạch; có 04/13 xã, thị trấn có Quỹ chăm

sóc người cao tuổi, huy động nguồn vốn 2.989.900 đồng.

- Hoạt động xã hội hóa công tác chăm sóc, phát huy vai trò người cao

tuổi: Thực hiện chương trình tháng hành động vì người cao tuổi Việt Nam. Qua

4

tổ chức triển khai thực hiện đã vận động được trên 1,3 tỷ đồng hỗ trợ cho 15.163

người cao tuổi gồm tiền mặt và hiện vật quy ra tiền.

- Bộ máy triển khai thực hiện: Về tổ chức bộ máy, nhân lực làm công tác

chăm sóc người cao tuổi, cấp huyện có Ban Đại diện Hội Người cao tuổi, cấp xã

có 13/13 xã, thị trấn thành lập Hội Người cao tuổi, có 66 Chi hội và 202 Tổ hội

ở cấp cơ sở.

- Công tác kiểm tra và xử lý vi phạm pháp luật về người cao tuổi: Hằng

năm, có xây dựng và tổ chức kiểm tra, giám sát việc thực hiện các chế độ chính

sách về người cao tuổi. Qua kết quả kiểm tra không có trường hợp nào xử lý vi

phạm pháp luật về người cao tuổi.

4. Công tác kiểm tra, giám sát, tổng hợp và báo cáo kết quả thực hiện

- Huyện thường xuyên quan tâm đến công tác kiểm tra việc thực hiện các

chế độ chính sách xã hội hàng năm và đã lồng ghép việc kiểm tra, giám sát thực

hiện các chế độ chính sách cho người cao tuổi tại các xã, thị trấn. Nhìn chung,

các xã, thị trấn đều triển khai thực hiện tốt các quy định về Luật Người cao tuổi.

- Công tác tổng hợp báo cáo kết quả được thực hiện đầy đủ, kịp thời theo

yêu cầu, các nội dung, biểu mẫu báo cáo số liệu người cao tuổi hàng năm đều

đảm bảo khoa học theo quy định.

5. Kết quả thực hiện các Chương trình, Đề án liên quan đến người

cao tuổi

- Chương trình hành động quốc gia về người cao tuổi: Từ khi ban hành Kế

hoạch thực hiện Chương trình hành động quốc gia về người cao tuổi trên địa bàn

huyện, công tác phối hợp tổ chức thực hiện các mục tiêu, chỉ tiêu hoạt động của

Chương trình hành động quốc gia về người cao tuổi đạt và vượt so với Kế hoạch

đã đề ra, riêng Quỹ chăm sóc và phát huy vai trò người cao tuổi chưa đạt.

- Chương trình chăm sóc sức khỏe người cao tuổi: Công tác chăm sóc sức

khỏe cho người cao tuổi được thực hiện thường xuyên, người cao tuổi được ưu

tiên khám chữa bệnh, kiểm tra sức khỏe định kỳ. Đảm bảo người cao tuổi được

cấp thẻ bảo hiểm y tế, được khám, chữa bệnh miễn phí. Đội ngũ y bác sĩ công tác

tại các Trạm Y tế xã đều được tập huấn, nâng cao kiến thức, kỹ năng chăm sóc

bệnh nhân là người cao tuổi để thực hiện tốt công tác chăm sóc sức khỏe cho

người cao tuổi tại cộng đồng.

- Chính sách bao phủ bảo hiểm y tế cho người cao tuổi: Chính sách bảo

hiểm y tế người cao tuổi luôn được quan tâm, các chế độ khám chữa bệnh cho

người cao tuổi được ưu tiên theo quy định. Tuyến y tế cơ sở thực hiện việc chăm

sóc sức khỏe ban đầu cho người cao tuổi được củng cố và tăng cường cơ sở vật

chất. Việc cấp và khám chữa bệnh cho người cao tuổi bằng thẻ bảo hiểm y tế

5

được thực hiện đúng quy định. Hầu hết người cao tuổi thuộc diện hưởng lương

hưu, chính sách người có công, chính sách bảo trợ xã hội, người cao tuổi thuộc

hộ nghèo… đều được cấp thẻ bảo hiểm y tế và hỗ trợ khám chữa bệnh miễn phí

tại các cơ sở khám chữa bệnh.

6. Kết quả thực hiện Kế hoạch số 85/KH-UBND ngày 07/3/2023 thực

hiện Chương trình hành động quốc gia về người cao tuổi trên địa bàn tỉnh

Đồng Tháp năm 2023

Nhìn chung, việc thực hiện chương trình hành động quốc gia về người cao

tuổi trên địa bàn huyện năm 2023 và nhiệm vụ được giao theo Kế hoạch số

85/KH-UBND ngày 07/3/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh, huyện thực hiện đạt

và vượt chỉ tiêu so với kế hoạch đề ra. Cụ thể như sau:

TT Nội dung chỉ tiêu
Chỉ tiêu

2023

Thực

hiện

Đánh

giá

1

Tỷ lệ người cao tuổi có nhu cầu, khả năng lao động có việc

làm; được hỗ trợ hướng nghiệp, đào tạo chuyển đổi nghề

nghiệp; hộ gia đình có người cao tuổi có nhu cầu và đủ

điều kiện được vay vốn khởi nghiệp, phát triển sản xuất,

kinh doanh với lãi suất ưu đãi.

50% 51,8% Vượt

2

- Tỷ lệ xã, thị trấn có các loại hình câu lạc bộ văn hóa, văn

nghệ, thể dục, thể thao của người cao tuổi.
60%  60% Đạt

- Tỷ lệ người cao tuổi tham gia luyện tập thể dục, thể thao. 50% 56% Vượt

- Tỷ lệ người cao tuổi tham gia văn hóa, văn nghệ. 10% 14% Vượt

3

Tỷ lệ đơn vị cấp xã có câu lạc bộ liên thế hệ tự giúp nhau

hoặc các mô hình câu lạc bộ khác chăm sóc và phát huy

vai trò người cao tuổi.

50% 60% Vượt

4

- Tỷ lệ người cao tuổi có thẻ bảo hiểm y tế. 90% 90,2% Đạt

- Tỷ lệ người cao tuổi được chăm sóc sức khỏe ban đầu

kịp thời, khám sức khỏe định kỳ, lập hồ sơ theo dõi sức

khỏe.

98% 98,3% Vượt

- Tỷ lệ người cao tuổi khi ốm đau, dịch bệnh được khám

chữa bệnh và được hưởng sự chăm sóc của gia đình và

cộng đồng.

100% 100% Đạt

5

- Tỷ lệ bệnh viện đa khoa tổ chức buồng khám bệnh riêng

cho người cao tuổi tại khoa khám bệnh, bố trí giường bệnh

điều trị nội trú cho người cao tuổi.

100% 100% Đạt

- Tỷ lệ bệnh viện đa khoa có khoa lão khoa. 100% 100% Đạt

6

TT Nội dung chỉ tiêu
Chỉ tiêu

2023

Thực

hiện

Đánh

giá

6

- Tỷ lệ người cao tuổi có hoàn cảnh khó khăn, bệnh tật

được tiếp cận các dịch vụ y tế.
80% 81,4% Vượt

- Tỷ lệ người cao tuổi khuyết tật được sàng lọc, phát hiện

các dạng khuyết tật và được can thiệp, phục hồi chức năng.
70% 73,5% Vượt

7

Tỷ lệ người cao tuổi tâm thần nặng, người cao tuổi lang

thang được tiếp nhận, chăm sóc, phục hồi chức năng tại

các cơ sở trợ giúp xã hội.

100% 100% Đạt

8
Tỷ lệ người cao tuổi không phải sống trong nhà tạm, dột

nát.
100% 100% Đạt

9

Tỷ lệ người cao tuổi nghèo, không có người phụng dưỡng

được hưởng các chính sách trợ giúp xã hội theo quy định

của pháp luật.

100% 100% Đạt

10

Tỷ lệ người cao tuổi có khó khăn về tài chính, bị bạo lực,

bạo hành được cung cấp dịch vụ trợ giúp pháp lý theo quy

định của pháp luật trợ giúp pháp lý khi có nhu cầu.

80%
không

xảy ra
Đạt

11

Tỷ lệ gia đình có người cao tuổi bị bệnh suy giảm trí nhớ,

khuyết tật nặng và có vấn đề khó khăn khác được tập

huấn, hướng dẫn, nâng cao nhận thức, kỹ năng về chăm

sóc, trợ giúp và phục hồi chức năng cho người cao tuổi.

50% 52,3% Đạt

12

Đài truyền thanh huyện, xã có chuyên mục về người cao

tuổi phát sóng ít nhất 01 lần/tuần.

Đăng,

phát

thông tin

ít nhất

tuần/1

lần

Đăng,

phát

thông

tin ít

nhất

tuần/1

lần

Đạt

Tỷ lệ người cao tuổi tiếp cận và sử dụng được các sản

phẩm công nghệ thông tin, truyền thông.
50% 52% Vượt

13
Quỹ chăm sóc và phát huy vai trò người cao tuổi: có 04/13

xã, thị trấn.
90% 31%

Chưa

đạt

II. NHỮNG KHÓ KHĂN, VƯỚNG MẮC

1. Công tác thực hiện hồ sơ đối với người cao tuổi đủ điều kiện hưởng trợ

cấp xã hội hàng tháng (từ 80 tuổi trở lên) đôi khi còn chậm so với quy định.

2. Công tác tuyên truyền, phổ biến chính sách pháp luật liên quan đến

người cao tuổi chưa thường xuyên; việc tiếp cận và xác định trách nhiệm trong

thực hiện chính sách pháp luật đối với người cao tuổi còn chậm.

3. Hoạt động của Hội Người cao tuổi ở cơ sở còn hạn chế; cán bộ Hội

chưa đảm bảo thực hiện tốt các chức năng, nhiệm vụ được giao.

4. Một số gia đình có hoàn cảnh khó khăn và đang phụng dưỡng người

cao tuổi nên cũng ảnh hưởng nhiều đến công tác chăm sóc.

7

III. ĐỀ XUẤT, KIẾN NGHỊ XÂY DỰNG CHIẾN LƯỢC NGƯỜI

CAO TUỔI

1. Mục tiêu đến năm 2030 và tầm nhìn đến năm 2045

- Phát huy vai trò, kinh nghiệm, tạo điều kiện để người cao tuổi tham gia

có hiệu quả vào các hoạt động văn hóa, xã hội, giáo dục, kinh tế, chính trị phù

hợp với nguyện vọng, nhu cầu, khả năng; thực hiện đầy đủ các quyền lợi và

nghĩa vụ của người cao tuổi.

- Tăng cường sức khoẻ về thể chất và tinh thần của người cao tuổi; nâng

cao chất lượng mạng lưới y tế chăm sóc sức khỏe, phòng bệnh, khám, chữa bệnh

và quản lý các bệnh mãn tính cho người cao tuổi; xây dựng môi trường thuận lợi

để người cao tuổi tham gia các hoạt động văn hóa, thể thao, du lịch, vui chơi, giải

trí.

- Nâng cao chất lượng đời sống vật chất của người cao tuổi; trợ giúp và

bảo trợ xã hội hướng tới đảm bảo mức sống tối thiểu cho người cao tuổi; phát

triển, nâng cao chất lượng hệ thống dịch vụ và cơ sở chăm sóc người cao tuổi,

chú trọng người cao tuổi khuyết tật, người cao tuổi thuộc diện nghèo không có

người phụng dưỡng.

2. Nội dung

- Triển khai thực hiện tốt các chế độ chính sách đối với người cao tuổi như: Y

tế, bảo trợ xã hội, chúc thọ, mừng thọ, hỗ trợ làm nhà ở cho hộ người có công, hộ

nghèo có người cao tuổi, vay vốn giải quyết việc làm và các chính sách liên quan

khác.

- Triển khai các hoạt động tuyên truyền về công tác chăm sóc và phát huy

vai trò người cao tuổi trong gia đình và ngoài cộng đồng xã hội; tạo điều kiện để

người cao tuổi tham gia sinh hoạt văn hóa, giải trí, du lịch, luyện tập dưỡng sinh

và các hoạt động thể dục, thể thao phù hợp với sức khỏe, tâm lý của người cao

tuổi.

- Tăng cường công tác kiểm tra, thanh tra về việc thực hiện chính sách,

pháp luật đối với người cao tuổi.

- Xây dựng, nhân rộng mô hình chăm sóc và phát huy vai trò người cao

tuổi dựa vào cộng đồng; thành lập Quỹ chăm sóc và phát huy vai trò người cao

tuổi. Vận động người cao tuổi tham gia Hội người cao tuổi. Tổ chức phát động

trong hội viên Hội Người cao tuổi hưởng ứng thực hiện tốt công tác chăm sóc và

phát huy vai trò người cao tuổi.

3. Nhiệm vụ, giải pháp

Trợ giúp y tế, chăm sóc sức khỏe người cao tuổi; phát triển mạng lưới cơ

sở trợ giúp xã hội cung cấp dịch vụ chăm sóc, phục hồi chức năng đối với người

cao tuổi; trợ giúp giáo dục nghề nghiệp, tạo việc làm và hỗ trợ sinh kế, nhà ở

cho người cao tuổi; trợ giúp người cao tuổi tham gia hoạt động văn hóa, thể thao

và du lịch; phát huy vai trò người cao tuổi; trợ giúp người cao tuổi sử dụng công

nghệ thông tin và truyền thông; trợ giúp pháp lý đối với người cao tuổi; phòng,

8

chống dịch bệnh, giảm nhẹ thiên tai đối với người cao tuổi; nâng cao năng lực

cho đội ngũ công chức, viên chức và cộng tác viên làm công tác trợ giúp người

cao tuổi; tăng cường truyền thông, hợp tác quốc tế về người cao tuổi và vấn đề

già hóa dân số; xây dựng, hoàn thiện hệ thống theo dõi, giám sát, đánh giá; cơ sở

dữ liệu về người cao tuổi; hỗ trợ hoạt động đối với tổ chức của người cao tuổi.

4. Kinh phí thực hiện

Từ ngân sách nhà nước theo phân cấp ngân sách; các chương trình, dự án,

đề án có liên quan khác để thực hiện các hoạt động theo Kế hoạch; đóng góp, hỗ

trợ hợp pháp của các doanh nghiệp, tổ chức, cá nhân trong và ngoài nước.

Trên đây là Báo cáo đánh giá kết quả thực hiện Luật Người cao tuổi và các

chương trình, đề án liên quan đến người cao tuổi giai đoạn 2010 - 2023 và kết

quả thực hiện chương trình hành động quốc gia về người cao tuổi năm 2023 của

Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT HU, TT HĐND huyện;

- CT, PCT UBND huyện;

- Ban Đại diện HNCT huyện;

- Phòng LĐ-TB&XH huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- LĐVP;

- Lưu: VT, NC (Ch).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hiệp

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-22T16:52:42+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Nguyễn Văn Hiệp<nvhiep-dbk.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-23T10:18:16+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!